
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

2017. de Sr. Alcalde.

LOTA,21 de Marzo de 2017
DECRETO NO 49I
Vistos:

a) Memorrindum N' 146 de fecha 16 de Mar¿o de

b) Razones de buen servicio.

c) Reglamento Municipal No 003 de fecha 03 de

Diciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la I. Municipalidad de Lota.

d) Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales.

_ e) Ley No 19880 sobre bases de los Procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

f) D.F.L. 112006, de Ministerio del Interior,
publicado en D.O . de 26.07 .2006, que frja texto refundido de la Ley N' 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2'y las facultades
que me confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgrínica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO:

l.- A contar de la Notificación del presente Decreto el

funcionario don: MAIIRICIO AIIDRES SILVA PEREZ, C.I. N' , Técnico, a

Contrat¡ Grado 12" E.M-R., será el Encargado Operativo de las Emergencias en la Comuna.
2.- Déjese establecido que el Sr. Mauricio Silva Pérez

desempeñará funciones de Encargado Operativo de Emergencia Dependiente de la Secretaria

Comunal de Planificación, sin perjuicio de la labor que actualmente sirve.
3.- Derogase todo Decreto contrario a la presente

EN SU

ALENZUELA

Funcionario.
C/c Administración y Finanzas
C/s Administrador Municipal
C/c Secplan.
Archivo.
Pág. Web

disposición.


